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Rzecznik Praw Obywatelskich wstąpiła do Trybunału Konstytucyjnego w sprawie zmiany warunków

nabywania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego.

Do Rzecznika kierowane są liczne skargi od osób, które na podstawie dotychczasowych przepisów

ustawy o świadczeniach rodzinnych pobierały świadczenie pielęgnacyjne. Na skutek zmiany przepisów

tej ustawy, osoby te zachowują prawo do świadczenia pielęgnacyjnego w dotychczasowej wysokości do

dnia 30 czerwca 2013 r., a wydane na podstawie przepisów dotychczasowych decyzje o przyznaniu

prawa do świadczenia pielęgnacyjnego wygasają z mocy prawa po upływie tego terminu. Z dniem 1 lipca

2013 r. znaczna część osób pobierających obecnie świadczenie pielęgnacyjne zostanie pozbawiona prawa

do pobierania tego świadczenia i nie spełni warunków wymaganych do przyznania specjalnego zasiłku

opiekuńczego. Zaskarżona do Trybunału regulacja ustawy nowelizującej ustawę o świadczeniach

rodzinnych narusza zdaniem Rzecznika konstytucyjną zasadę zaufania do państwa i prawa oraz zasadę

ochrony praw nabytych. Trwałość decyzji administracyjnych ostatecznych w administracyjnym toku

instancji jest jedną z podstawowych zasad postępowania administracyjnego. Osoby pobierające

świadczenia pielęgnacyjne w zaufaniu do państwa i tworzonego przezeń prawa podjęły ważne decyzje

życiowe i rodzinne, dotyczące przerwania zatrudnienia lub niepodejmowania zatrudnienia z powodu

opieki nad niepełnosprawnym. Miały prawo oczekiwać ciągłości przyznanego decyzją administracyjną

świadczenia. Znowelizowane przepisy ustawy znacząco ograniczyły krąg osób uprawnionych do

świadczenia pielęgnacyjnego i specjalnego zasiłku opiekuńczego, nie przewidując żadnych działań

wspomagających dla osób, które utracą dotychczasowe uprawnienia. Zdaniem Rzecznika ustawodawca

mógł zmienić warunki przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego, jednak nowe warunki przyznawania

tego świadczenia, ze względu na zasadę ochrony praw nabytych, nie powinny dotyczyć osób

pobierających świadczenie pielęgnacyjne na podstawie przepisów dotychczasowych.
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